
Projekt 
 
z dnia  29 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/69/2025 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr X/62/2024 Rady Gminy Radzanowo z dnia 20.12.2024r. w sprawie Budżetu 
Gminy Radzanowo na 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024r.  
poz. 1465 z późn. zm.),  art. 211, art. 212, art.214, art.215, art. 216, art. 217 ust. 2 pkt. 1, 6, 8, art. 235, 
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.  Dz. U. z 2024r. 
poz. 1530 z późn. zm.)  Rada Gminy Radzanowo uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale X/62/2024 Rady Gminy Radzanowo z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie  Budżetu Gminy 
Radzanowo na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 4  959  393,92 zł. i zwiększa się dochody budżetu 
gminy o kwotę 4  707  401,46 zł. Plan dochodów budżetu gminy po zmianie wynosi 58  967  709,08 zł. 

2. Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 3  955  986,92 zł. i zwiększa się o kwotę 3  985  986,92 zł. tj. do 
kwoty 52  257  956,10 zł. 

3. Dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 1  003  407 zł. i zwiększa się o kwotę 721  414,54 tj. do 
kwoty 6  709  752,98 zł. 

4. Zmiany w dochodach budżetu obejmują zmiany planu dochodów bieżących i majątkowych zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do Uchwały w sprawie Budżetu 
Gminy na 2025r. pn. „Dochody Gminy Radzanowo na 2025 r.” 

5. W § 2 zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 1  314  490,64 zł. i zwiększa się wydatki budżetu 
gminy o kwotę 1  787  470,74 zł. Plan wydatków budżetu gminy po zmianie wynosi 58  944  742,84 zł. 

6. Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 337 122 zł. tj. do kwoty 49  411  379,61 zł. 

7. Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 1  314  490,64 zł.  i zwiększa się o kwotę 1  450  348,74 zł. 
tj. do kwoty 9  533  363,23 zł. 

8. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały w sprawie Budżetu 
Gminy na 2025r. pn. „Wydatki Gminy Radzanowo na 2025 r.” 

9. W § 7 pkt. 1 wprowadza się zmiany w planie wydatków na zadania inwestycyjne (w tym w ramach 
funduszu sołeckiego) zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 9 do 
Uchwały w sprawie Budżetu Gminy na 2025r. pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne (w tym w ramach 
funduszu sołeckiego) na 2025 rok nie objęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej”. 

10. W § 8 pkt. 2 wprowadza się zmiany w planie dotacji celowych dla podmiotów zaliczanych 
i niezaliczanych do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 
zmieniającym Załącznik nr 12 do Uchwały w sprawie Budżetu Gminy na 2025r. pn. „Dotacje celowe dla 
podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2025 r.” 

§ 2. 1. § 3 otrzymuje brzmienie: „Różnica między dochodami a wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu 
w kwocie 22  966,24 zł., która zostanie przeznaczona na planowaną spłatę kredytów, pożyczek i wykup 
obligacji komunalnych.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E399DD46-3BC0-414E-830D-4BECED4586C0. Projekt Strona 1

Druk nr 6.2025

Projektodawca :Wójt Gminy
Referent: Skarbnik Gminy



2. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 724  972,56 zł. 
i łączną kwotę rozchodów w wysokości 747  938,80 zł.” – zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 
zmieniającym Załącznik nr 3 do Uchwały w sprawie Budżetu Gminy na 2025r. pn. „Przychody i rozchody 
budżetu w 2025r.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E399DD46-3BC0-414E-830D-4BECED4586C0. Projekt Strona 2



w złotych

„Dochody Gminy Radzanowo na 2025r.” – Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/69/2025 Rady Gminy Radzanowo z dnia
30.01.2025r. zmieniającej Uchwałę Nr X/62/2024 Rady Gminy Radzanowo z dnia 20 grudnia 2024r. w sprawie Budżetu

Gminy Radzanowo na 2025r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

758 Różne rozliczenia 4 164 847,47 -3 955 986,92 3 955 986,92 4 164 847,47

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 297 917,92 -1 297 917,92 1 297 917,92 1 297 917,92

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 658 069,00 -2 658 069,00 2 658 069,00 2 658 069,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 700 626,00 0,00 30 000,00 3 730 626,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

bieżące razem: 52 227 956,10 -3 955 986,92 3 985 986,92 52 257 956,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

129 250,10 0,00 0,00 129 250,10

majątkowe

855 Rodzina 889 155,60 0,00 721 414,54 1 610 570,14

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

889 155,60 0,00 721 414,54 1 610 570,14

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 600 000,00 -1 003 407,00 0,00 596 593,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 600 000,00 -1 003 407,00 0,00 596 593,00

majątkowe razem: 6 991 745,44 -1 003 407,00 721 414,54 6 709 752,98

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 461 733,50 0,00 721 414,54 2 183 148,04

Ogółem: 59 219 701,54 -4 959 393,92 4 707 401,46 58 967 709,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 590 983,60 0,00 721 414,54 2 312 398,14

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E399DD46-3BC0-414E-830D-4BECED4586C0. Projekt Strona 1



„Wydatki Gminy Radzanowo na 2025r.” – Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/69/2025 Rady Gminy Radzanowo z dnia 30.01.2025r.
zmieniającej Uchwałę Nr X/62/2024 Rady Gminy Radzanowo z dnia 20 grudnia 2024r. w sprawie Budżetu Gminy Radzanowo na

2025r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 3 345 051,99 2 389 929,95 1 712 902,95 0,00 1 712 902,95 677 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 955 122,04 955 122,04 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 438 277,78 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273 277,78 273 277,78 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 783 329,77 2 554 929,95 1 877 902,95 0,00 1 877 902,95 677 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 228 399,82 1 228 399,82 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 920 895,67 665 773,63 665 773,63 0,00 665 773,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 122,04 255 122,04 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 368 277,78 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 277,78 203 277,78 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 289 173,45 830 773,63 830 773,63 0,00 830 773,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458 399,82 458 399,82 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne

przed zmianą 988 100,00 288 100,00 288 100,00 0,00 288 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 058 100,00 288 100,00 288 100,00 0,00 288 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770 000,00 770 000,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 282 185,00 282 185,00 282 185,00 17 600,00 264 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 362 185,00 362 185,00 362 185,00 17 600,00 344 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

przed zmianą 255 185,00 255 185,00 255 185,00 17 600,00 237 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 335 185,00 335 185,00 335 185,00 17 600,00 317 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 10 902 444,25 6 772 770,25 6 266 173,93 5 218 143,00 1 048 030,93 55 396,32 313 700,00 137 500,00 0,00 0,00 4 129 674,00 4 129 674,00 609 125,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 331 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309 000,00 309 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 233 944,25 6 795 270,25 6 288 673,93 5 218 143,00 1 070 530,93 55 396,32 313 700,00 137 500,00 0,00 0,00 4 438 674,00 4 438 674,00 609 125,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 614 296,93 5 614 296,93 5 594 296,93 4 735 548,00 858 748,93 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 634 296,93 5 634 296,93 5 614 296,93 4 735 548,00 878 748,93 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 4 419 127,32 289 453,32 23 857,00 0,00 23 857,00 55 396,32 72 700,00 137 500,00 0,00 0,00 4 129 674,00 4 129 674,00 609 125,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 311 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309 000,00 309 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 730 627,32 291 953,32 26 357,00 0,00 26 357,00 55 396,32 72 700,00 137 500,00 0,00 0,00 4 438 674,00 4 438 674,00 609 125,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 347 787,30 198 660,00 169 980,00 21 600,00 148 380,00 4 000,00 24 680,00 0,00 0,00 0,00 149 127,30 149 127,30 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 352 287,30 203 160,00 174 480,00 21 600,00 152 880,00 4 000,00 24 680,00 0,00 0,00 0,00 149 127,30 149 127,30 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna

przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E399DD46-3BC0-414E-830D-4BECED4586C0. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 21 528 087,00 21 498 087,00 19 874 696,00 15 806 365,00 4 068 331,00 980 195,00 643 196,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 122,00 122,00 0,00 0,00 0,00 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 528 209,00 21 498 209,00 19 874 696,00 15 806 365,00 4 068 331,00 980 317,00 643 196,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 10 759 823,00 10 759 823,00 10 372 414,00 8 923 902,00 1 448 512,00 7 195,00 380 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 122,00 122,00 0,00 0,00 0,00 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 759 945,00 10 759 945,00 10 372 414,00 8 923 902,00 1 448 512,00 7 317,00 380 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 4 375 751,19 3 407 430,95 590 312,66 432 428,38 157 884,28 145 000,00 2 672 118,29 0,00 0,00 0,00 968 320,24 968 320,24 968 320,24 0,00 0,00

zmniejszenie -74 490,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -74 490,64 -74 490,64 -74 490,64 0,00 0,00

zwiększenie 714 070,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 714 070,96 714 070,96 714 070,96 0,00 0,00

po zmianach 5 015 331,51 3 407 430,95 590 312,66 432 428,38 157 884,28 145 000,00 2 672 118,29 0,00 0,00 0,00 1 607 900,56 1 607 900,56 1 607 900,56 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą 968 320,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 968 320,24 968 320,24 968 320,24 0,00 0,00

zmniejszenie -74 490,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -74 490,64 -74 490,64 -74 490,64 0,00 0,00

zwiększenie 714 070,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 714 070,96 714 070,96 714 070,96 0,00 0,00

po zmianach 1 607 900,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 607 900,56 1 607 900,56 1 607 900,56 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 7 378 342,35 5 303 717,98 5 299 854,98 119 945,00 5 179 909,98 3 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 074 624,37 2 074 624,37 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 240 000,00 -1 240 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 219 000,00 65 000,00 65 000,00 2 300,00 62 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 000,00 154 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 357 342,35 5 368 717,98 5 364 854,98 122 245,00 5 242 609,98 3 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 988 624,37 988 624,37 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 819 394,50 819 394,50 819 394,50 5 978,00 813 416,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 000,00 154 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 973 394,50 819 394,50 819 394,50 5 978,00 813 416,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 000,00 154 000,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 3 863,00 3 863,00 0,00 0,00 0,00 3 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 2 300,00 27 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 863,00 33 863,00 30 000,00 2 300,00 27 700,00 3 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 2 798 227,98 798 227,98 798 227,98 0,00 798 227,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 240 000,00 -1 240 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 558 227,98 798 227,98 798 227,98 0,00 798 227,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 165 237,73 90 613,36 90 613,36 0,00 90 613,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 624,37 74 624,37 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 200 237,73 125 613,36 125 613,36 0,00 125 613,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 624,37 74 624,37 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 58 471 762,74 49 074 257,61 41 024 731,00 24 963 072,40 16 061 658,60 2 986 481,32 4 092 209,29 137 500,00 0,00 833 336,00 9 397 505,13 9 397 505,13 1 577 445,24 0,00 0,00

zmniejszenie -1 314 490,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 314 490,64 -1 314 490,64 -74 490,64 0,00 0,00

zwiększenie 1 787 470,74 337 122,00 337 000,00 2 300,00 334 700,00 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 450 348,74 1 450 348,74 714 070,96 0,00 0,00

po zmianach 58 944 742,84 49 411 379,61 41 361 731,00 24 965 372,40 16 396 358,60 2 986 603,32 4 092 209,29 137 500,00 0,00 833 336,00 9 533 363,23 9 533 363,23 2 217 025,56 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E399DD46-3BC0-414E-830D-4BECED4586C0. Projekt Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XII/69/2025 Rady Gminy Radzanowo z dnia 30.01.2025r. zmieniającej Uchwałę Nr X/62/2024 Rady Gminy Radzanowo z dnia 20.12.2024r. w sprawie Budżetu Gminy Radzanowo na 2025r.

Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego (w tym w ramach funduszu sołeckiego) Zmiana (-) Zmiana (+)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

600

60016

0,00 Urząd Gminy

2 0,00 0,00 Urząd Gminy

3 0,00 0,00 Urząd Gminy

4 0,00 0,00 Urząd Gminy

5 0,00 0,00 Urząd Gminy

6 0,00 Urząd Gminy

7 Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Kosino 0,00 0,00 Urząd Gminy

8

60017

Modernizacja ulicy  Kalinowej w Rogozinie 0,00 0,00 Urząd Gminy

9 0,00 0,00 Urząd Gminy

10

750 75095

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Radzanowie etap II 0,00 Urząd Gminy

11 Zakup zbiornika na paliwo na potrzeby Urzędu Gminy w Radzanowie 0,00 0,00 Urząd Gminy

12 0,00 0,00 Urząd Gminy

13 754 75412 0,00 0,00 Urząd Gminy

14 801 80104 Zakup wieży wielofunkcyjnej na plac zabaw 0,00 0,00

15

900

90001 Budowa kanalizacji deszczowej w ulicy Dębowej w Radzanowie 0,00 0,00 Urząd Gminy

16
90095

0,00 0,00 Urząd Gminy

Wydatki na zadania inwestycyjne (w tym w ramach funduszu sołeckiego) na 2025 rok nie objęte wykazem przedsięwzięć  do wieloletniej prognozy finansowej                                                                                   
                                                 

Lp.
Planowane 

wydatki przed 
zmianą

Planowane 
wydatki po 

zmianie

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 
programu

Wykonanie projektu drogi gminnej w miejscowości Stróżewko- zadanie realizowane ze środków 
funduszu sołeckiego w wysokości 36 599,84 zł.

36 599,84 43 350,16 79 950,00

Wykonanie projektu drogi gminnej w miejscowości Brochocin- zadanie realizowane ze środków 
funduszu sołeckiego w wysokości 25 595,32 zł. 25 595,32 25 595,32

Wykonanie projektu drogi gminnej w miejscowości Łoniewo- zadanie realizowane ze środków 
funduszu sołeckiego w wysokości 16 899,79 zł. 16 899,79 16 899,79

Wykonanie projektu drogi gminnej w miejscowości Męczenino - zadanie realizowane ze 
środków funduszu sołeckiego w wysokości 21 812,52zł. 21 812,52 21 812,52

Budowa chodnika  przy drodze gminnej w miejscowości Radzanowo Dębniki - zadanie 
realizowane ze środków funduszu sołeckiego w wysokości 20 142,19 zł. 20 142,19 20 142,19

Wykonanie projektu drogi gminnej w miejscowości Stare Boryszewo - zadanie realizowane ze 
środków funduszu sołeckiego w wysokości 24 072,38 zł. 24 072,38 12 927,62 37 000,00

147 000,00 147 000,00

300 000,00 300 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej dróg wewnętrznych - ulicy Lipowej i ulicy Akacjowej w 
Rogozinie 70 000,00 70 000,00

1 400 000,00 300 000,00 1 700 000,00

9 000,00 9 000,00

Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji "Cyberbezpieczny samorząd" 609 125,00 609 125,00

Wykonanie projektu budowy budynku strażnicy OSP w miejscowości Radzanowo - zadanie 
realizowane ze środków funduszu sołeckiego w wysokości 49 127,30 zł. 49 127,30 49 127,30

30 000,00 30 000,00
Samorządowe 
Przedszkole 

154 000,00 154 000,00

Zagospodarowanie działki gminnej w miejscowości Kosino - zadanie realizowane ze środków 
funduszu sołeckiego w wysokości 25 497,07 zł.

25 497,07 25 497,07

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E399DD46-3BC0-414E-830D-4BECED4586C0. Projekt Strona 1



17

900
90095

0,00 0,00 Urząd Gminy

18

921 92109

0,00 0,00 Urząd Gminy

19 0,00 0,00 Urząd Gminy

20 0,00 0,00 Urząd Gminy

21 0,00 0,00 Urząd Gminy

22 0,00 0,00 Urząd Gminy

                                                    Razem 0,00

Rozbudowa placu zabaw w miejscowości Rogozino - zadanie realizowane ze środków funduszu 
sołeckiego w wysokości 49 127,30 zł. 49 127,30 49 127,30

Budowa zadaszenie przy świetlicy wiejskiej w Białkowie - zadanie realizowane ze środków 
funduszu sołeckiego w wysokości 18 668,37 zł. 18 668,37 18 668,37

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Chomętowie -  zadanie realizowane ze środków funduszu 
sołeckiego w wysokości 19 307,03 zł.

19 307,03 19 307,03

Zakup materiału na wykonanie ogrodzenia terenu wokół świetlicy wiejskiej w Czerniewie -  
zadanie realizowane ze środków funduszu sołeckiego w wysokości 16 064,63 zł. 16 064,63 16 064,63

Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Woźnikach - zadanie realizowane ze środków 
funduszu sołeckiego w wysokości 20 780,85 zł.

20 780,85 20 780,85

Wykonanie projektu świetlicy wiejskiej w miejscowości Wodzymin -  zadanie realizowane ze 
środków funduszu sołeckiego w wysokości 15 868,12 zł. 15 868,12 15 868,12

2 698 687,71 736 277,78 3 434 965,49  WPF - 6 098 397,74 zł.                  
                  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E399DD46-3BC0-414E-830D-4BECED4586C0. Projekt Strona 2



Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych  w 2025 r.

Dział Rozdział Treść Zmiana (-) Zmiana (+)
na wydatki

bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Jednostki sektora finansów publicznych

Nazwa jednostki

1 600 60004 Gmina Miasto Płock 0,00 0,00 0,00

2
801

80101 Gmina Nowy Duninów 0,00 0,00 0,00

3 80101 Gmina Miasto Płock 0,00 122,00 0,00

Razem 0,00 122,00 0,00

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Nazwa zadania

1 754 75412 0,00 0,00 0,00

2

921

92105 0,00 0,00 0,00

3

92120

0,00 0,00 0,00

4 0,00 0,00 0,00

5 926 92605 0,00 0,00 0,00

Razem 0,00 0,00

Ogółem 0,00 122,00

                                                                                 Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XII/69/2025 Rady Gminy Radzanowo z dnia 30.01.2025r. zmieniającej Uchwałę 
Nr X/62/2024 Rady Gminy Radzanowo z dnia 20.12.2024r. w sprawie Budżetu Gminy Radzanowo na 2025r.

Lp.
Kwota dotacji 
przed zmianą

Kwota dotacji 
po zmianie

677 027,00 677 027,00 677 027,00

5 200,00 5 200,00 5 200,00

1 995,00 2 117,00 2 117,00

684 222,00 684 344,00 684 344,00

Utrzymanie gotowości bojowej 
jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych 

4 000,00 4 000,00 4 000,00

Zadania z zakresu kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego

4 000,00 4 000,00 4 000,00

Rewitalizacja zabytkowego kościoła 
parafialnego p.w. św. Floriana w 
Radzanowie

499 997,46 499 997,46 499 997,46

Rewitalizacja zabytkowego kościoła 
parafialnego p.w. św. Michała 
Archanioła w Woźnikach

499 950,72 499 950,72 499 950,72

Upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu w różnych dyscyplinach 
sportowych

200 000,00 200 000,00 200 000,00

1 207 948,18 1 207 948,18 208 000,00 999 948,18

1 892 170,18 1 892 292,18 892 344,00 999 948,18

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E399DD46-3BC0-414E-830D-4BECED4586C0. Projekt Strona 1



Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Treść Zmiana (-) Zmiana (+)

1 2 3 4 5 6 7

1. Dochody w tym: § 901

1.1 dochody bieżące

1.2 dochody majątkowe

2. Wydatki w tym: § 902

2.1 wydatki bieżące 0,00

2.2 wydatki majątkowe

3. Wynik budżetu

Przychody ogółem: 0,00 0,00

1. § 905 0,00 0,00 0,00 0,00

2. § 950 0,00 0,00

Rozchody ogółem: 0,00 0,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 0,00 0,00

2. Spłaty otrzymanych krajowych  kredytów § 992 0,00 0,00

3. Wykup obligacji komunalnych § 992 0,00 0,00

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XII/69/2025 Rady Gminy Radzanowo z dnia 30.01.2025r. zmieniającej Uchwałę Nr X/62/2024 Rady Gminy 
Radzanowo z dnia 20.12.2024r. w sprawie Budżetu Gminy Radzanowo na 2025r.

Lp.
Klasyfikacj

a
§

Plan przed 
zmianą

Plan po 
zmianie

59 219 701,54 4 959 393,92 4 707 401,46 58 967 709,08

52 227 956,10 3 955 986,92 3 985 986,92 52 257 956,10

6 991 745,44 1 003 407,00 721 414,54 6 709 752,98

58 471 762,74 1 314 490,64 1 787 470,74 58 944 742,84

49 074 257,61 337 122,00 49 411 379,61

9 397 505,13 1 314 490,64 1 450 348,74 9 533 363,23

747 938,80 x x 22 966,24

724 972,56 724 972,56

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 6 
ustawy

724 972,56 724 972,56

747 938,80 747 938,80

94 596,00 94 596,00

253 342,80 253 342,80

400 000,00 400 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E399DD46-3BC0-414E-830D-4BECED4586C0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W toku wykonywania budżetu gminy zaszła konieczność wprowadzenia następujących zmian po stronie 
dochodów i wydatków: 

1.Zmiany w planie dochodów:  

W Dziale 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego, w paragrafie 2750 – Środki na uzupełnienie dochodów gmin zmniejsza się plan 
dochodów bieżących o kwotę  1  297  917,92 zł. i w paragrafie 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa 
zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 2  658  069 zł.  
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024r. zmieniającym rozporządzenie 
w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych i koniecznością dostosowania Uchwały Budżetowej do obowiązujących 
przepisów prawa przenosi się kwotę 2  658 069 zł. do rozdziału 75834 – Subwencja ogólna dla jednostki 
samorządu terytorialnego, paragraf 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa , oraz przenosi się kwotę 1  
297  917,92 zł. do rozdziału 75835 – Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego, 
paragraf 2750 - Środki na uzupełnienie dochodów gmin. 

W Dziale 855 – Rodzina, w paragrafie 6257 – Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 721  414,54 zł. z tytułu przyznania wyższego 
dofinansowania na utworzenie miejsc opieki dla dzieci do lat 3 zgodnie z aneksem do umowy nr 
JST/I/KPO/T/32 na zadanie pn. „Utworzenie Klubu Dziecięcego w Radzanowie”. 

W Dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w paragrafie 2460 – Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych wprowadza się plan dochodów bieżących w kwocie 30  000  zł.  
w związku z dodatkowym finansowaniem gminy wdrażającej program „Czyste powietrze” zgodnie z zawartym 
porozumieniem nr B15/2024. Środki pochodzą z WFOŚiGW. W paragrafie 6370 – Środki otrzymane 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 1  003  407 zł.  na zadaniu  pn. „Wymiana lamp 
oświetleniowych na terenie gminy Radzanowo”. 

2.Zmiany w planie wydatków: 

W Dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan 
wydatków bieżących o kwotę 165  000 zł. z przeznaczeniem na zakup materiałów drogowych oraz bieżące 
utrzymanie dróg oraz zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 203  277,78 zł., z tego : na 
„Wykonanie projektu drogi gminnej w miejscowości Stróżewko” o kwotę 43  350,16 zł. (zadanie 
współfinansowane środkami pochodzącymi z funduszu sołeckiego), na „Wykonanie projektu drogi gminnej 
w miejscowości Stare Boryszewo” o kwotę 12  927,62 zł. (zadanie współfinansowane środkami pochodzącymi 
z funduszu sołeckiego) i na „Modernizację drogi gminnej w Kosinie” o kwotę 147  000 zł.  W rozdziale 
60017 – Drogi wewnętrzne zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 70  000 zł. na realizację zadania 
pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej dróg wewnętrznych -  ulicy Lipowej i ulicy Akacjowej 
w Rogozinie”. 

W Dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego 
zwiększa się  plan wydatków bieżących o kwotę 80 000 zł. na zadaniu ujętym w wykazie przedsięwzięć do 
WPF „ Opracowanie planu ogólnego Gminy Radzanowo”. 

W Dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) zwiększa się plan wydatków bieżących  o kwotę 20  000 zł. na aktualizację oprogramowania do 
obsługi systemu podatkowego. W rozdziale 75095 – Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków 
bieżących o kwotę 2  500 zł. na opłacenie składki członkowską na rzecz Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Razem dla rozwoju” oraz zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 309 000 zł. 
z przeznaczeniem na zadania: „Termomodernizację budynku Urzędu Gminy w Radzanowie etap II” o kwotę 
300  000 zł. i na „Zakup zbiornika na paliwo na potrzeby Urzędu Gminy w Radzanowie” o kwotę 9  000 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E399DD46-3BC0-414E-830D-4BECED4586C0. Projekt Strona 1



W Dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75414 Obrona cywilna 
zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4 500 zł., na utylizację masek przeciw gazowych. 

W Dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się plan 
wydatków bieżących o kwotę 122 zł.,  na  dotację celową dla Gminy Miasto Płock z uwagi na wyższe niż 
planowano koszty obsługi członków KZP pracowników oświaty w Płocku. 

W Dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85516 -  System opieki nad dziećmi do lat 3  zmniejsza się plan 
wydatków majątkowych o kwotę 74  490,64 zł. w części dotyczącej środków własnych i zwiększa się plan 
wydatków majątkowych o kwotę 714  070,96 zł. w części dotyczącej środków z budżetu unijnego w ramach 
realizacji zadania ujętego w wykazie przedsięwzięć do WPF pn. „Utworzenie Klubu Dziecięcego 
w Radzanowie”. Środki pochodzą z KPO. 

W Dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90001 – Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód  zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 154 000 zł.  na realizację zadania pn. 
„Budowa kanalizacji deszczowej w ulicy Dębowej w Radzanowie”.  W rozdziale 90005 – Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu wprowadza się plan wydatków bieżących w kwocie 30  000 zł. w związku 
z przyznaniem gminie dodatkowego finansowania zadań związanych z realizacją programu „Czyste 
powietrze”. W rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zmniejsza się plan wydatków majątkowych 
o kwotę 1  240  000 zł.  na zadaniu ujętym w wykazie przedsięwzięć do WPF pn. „Wymiana lamp 
oświetleniowych na terenie gminy Radzanowo” z uwagi na korzystne rozstrzygnięcie przetargu. W rozdziale 
90095 – Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 35  000 zł. na wykonanie prac 
pielęgnacyjnych w parku w Radzanowie. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E399DD46-3BC0-414E-830D-4BECED4586C0. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/69/2025 RADY GMINY RADZANOWO  z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	9
	Arkusz1
	zał nr 3
	Uzasadnienie


